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01V UA da zaae Že je vedle dobrého po
hrobníka i dobrým jedlíkem (nejl( Havlíčkovým slavnostem

a li ej bystřejších aoudoft v eelé No

brance Uleďmo jej proto pru
he podrželi a příČíňma n zo všech

sil aby každý český republikán
mu pří předvolbách kto-l- é

nu konají dun Ví urpna t tt
avfij hlas Zaaarmc ae by Ut byl
A (ý Troup jenž btub mezi aedml

ze J2 čekamifl ktří obdrží notní'
nací Získá jí muž nauejvýS

élcna Mtitní zkuAební zuhařftké ra-

dy na dobu pétí rokň K vyzná-menán- í

tomu dr Marcfioví blaho

jiřejeme
— V pondélí jíž zihy ráno pře-

kvapena byla éek4 veřejnost ne-

nadálou zirávou o umetl víženi-h- o

Ntarého zdejAího mtadníka pa-

na Franka Tomfifl v ííala l íOíí jíž
llí ulice l'an Tomífi byl vždy
velice éílým už před týdnem ná-

hle c roznemohl na nebezpečnou
nemoc zápal plic kteréž vzdor

Nedílnf průvod a odhalení pomníku Průvodu siičastnllo

se na 15000 osob

'Au krisného počasí shromážfo- - léta Vláda nabídla Havlíčkovi
valí ae v neděli po isdední tíaíco 4()(H) zlatých ročnč nebudadi paA-li- di

v české J'znl nby vzdálí hold tl avšak Havlíček ae nedal kou

památco Havlíčkové Od Paulí- - jít Jaký to přikladl Dnes má-n- a

až k Morfii n ul a od JO" až k me lidí kteří prodají ave pře
12 ul proudily nepřehledná davy avédéení za pár dollaru Jaký to

a acházely se spolky prapory a

hudbami Všecky ulice v českých
čtvrtích okrášleny byly dekoraeu- -

mí ponejvíce v barvách českých pochodeň avobody Pcrsckucí do-V- e

čtvrt na dvé hnuly s" první nucen byl k zastavení avých čaao

řady Hokold z 1H ul a Axliland Ipísfi a když se vládé uenodařilo
ave u pochodovaly po Jít až

Moruran ni Po eestí přidávaly a hla k násilí a odvezla jej do vy-- k

nim rtízné spolky Průvod pak ihnaristvi do Uríxenu kde one- -

obrátil se po Morgan na 1H ul a mocněl a no zdravím jsidrylym
pohybovat se k Ashland ave kdiijvrátíl no do Prahy kde zemřel -

raději má fitrudl a zmrzlinu a Č-

okoládovým ktíjkitm) a vtípkařem
ale šjuilným vfidcem na eeatáeh
A jeřté nčeol Frank taky lira jo
a jwičíná ní při tom jakoby byl

starým vyškoleným varhaníkem

Čeho všeho se človčk nedočká I J

důkladné "vejslužky" ze kteró
však piaatel neviděl ani co by zu

nehet upadlo Nezávidí vňak a

přeje hodnč přeje pončva4 ví

že Jan zase brzy si někam vyjedu
a že snad opět nás vezme a aebou

'rozatím srdečné děkuji laskavo
stí manželu Líbalových

Viktor Hoaevvater podal mi

nulý týden městskému klcrkovi
Hulb rovi peticí kterou no žldá
za vypsání zvláštních voleb jimiž
má občanstvo zdejší rozhodnout!
o zamýšleném plánu komisní sa

mosprávy Viktor Hoaewater
tvrdí že petice podepsána 'je více

jak 1700 občany což Činí více jak
2r procent k hlasování oprávně-
ného voličstva Zákon totiž naři-

zuji že pro projití předlohy po
dobného rázu třeba souhlas nej
méně 2" procent všech ku hlaso-

vání oprávněných volíči jistili
se ze petici udaný poeel jest
správný a že jsou na ní podpisy
pouze oprávněných voličA pak
zvláštní Volhy budou nepochybně
vypsány Jak n proslechlo ma

yor Hahlman sám je komisnímu

plánu nakloněn Dal prý ae do

konce slyšet i projde li zamýšlený
plán volbami že budu jedním z

prvních kdož se budou hlásit! o

nominací do úřadu městského ko

misaře
Dnes týden po delší dolm

trvající nemocí zemřel 77letý kra-

jan Václav Ptáček z č 2JH0 již
10 ul Zesnulý narodil se v ("v- -

cháili a do Ameriky přijel asi

pfvd I" roky Nejdříve m naa- -

dil v JtakotČ ale asi před roky
přijel do Omahy a zde se taky tr-

vale usadil Zanechal po Nobč

manželku a ň synft Pohřeb jeho
konal se minulý pátek na Česko-Národn- í

Hřbitov karu jej vypra-
vil známý zdejší pohrobník Fr
Janda Pozůstalé rodiné projevu-

jeme upřímně cítěnou soustrast
-- - Čilý a oblíbený řád Omaha

č llí "'SPS usHiřádá v obotu
duc 26' srpna 1011 v síni Mratřl

Divišů na již Id ul vrlikolepou
zábavu obžinkovou pro kterou

konají se již nyní všestranné pří-

pravy Zábavy jmenovaného řá-

du těšily se pro svou animovanou

náladu vždy pouze ticjvětší přízni
české veřejnosti a proto očekává-

me že i tato zábava potká se s

ncjhojnčjšf návštěvou a velikým
finančním zdarem

— V minulých dnech byli jsme
mile jsiiěšcni pěkným pohledem
na St Paul Minu kterým si na

mís vzpomněla pí Mnrie Sadilová

jež jako zástupkyně spolku hv

AiiiiV č„ '!!! ve zmíněném městě

mešká při sjezdu l J % K TČ-sil- o

nás a děkujeme
- - Příští týden koná se v i ma-

ze národní konvence šerifu Těch-

to sjede se litMihyěcjliě veliká síla
--™ Vldp Jan Vránck řecký

líné a spisovatel a rnámý český
lékař dr F A Sedláček odejeli
minulou neděli odpoledne t Oma-

hy do Ih-nve- Culo odkud n

nikiioii výlety do hora podéji a

jitbui si do So Dakoly Obu pá

nové dll se udí"" Oiuahil 11 dni

Zotav která Je jediným Ú'V
b tu cesty jich nboti přejeme jim
t rdce jakoí i tu by v obou st 't

tei li otrávili ihíb Jeli ttejpUjiiii
in' i I a ve nda vrátili s

nu i ni
Nit l ptddlkitlPikťiu líttktl o

ll b b lil le'lliitm e wildce pli tli

ll iktliiui ďl lliliWI se

Mcbopný Nvčdomitý a poctivý
rý jo naším dobrým přítelem To-

to poslední dokazuje tím že vo

své čiřadovijči po Jéja již drží o

český život v Omazfl více jak za

sloužilého krajana V W Haud-hauer- a

jako baílifa Jesllíže tedy
čeští republikáni v Omaze a Ho

Omaze odevzdají mu své hlasy
vykonají tím ve nvčm vlastním zá

jmu pouze povinnost nvojí A žo

lak učiní očekávám poněvadž
avé lidí známo a víme že vždy a
všude přednost dávají schopným
a osvědčeným úředníkům než je- -

nom pouhým jwdíl íkářfim ze ře

mesla Nezapomeňte tudíž hlasy
své -- - nouze renublikánské ~ dm
15 srpna odevzdali soudci A (J

Troupovi
- fteriř liraíley nlidržid v minu-- "

lýeh dnech z Crcston la dopis od

pí John Clcmové klerá jej žádá

by jiátrid po jejím bezcitném mu
ži který jí a dílky zcela bez příčí

ny opustil a již déle jak rok níe

nedul o sobě slyšeli Hnášela prý
s dětmi bídu a hlad neb jí za ce- -

"u dobu neposlal jediného centu
Konečné ho prosí by OJcma na

jde li jej nijak snad netrestal ala

jej ijcariiMcnéhn poslal do Cre-slo- n

domň — rodin'
— Letošní slavností rylíříi Ak- -

Sar-Mc- n dle sláva jících příprav
laicko překonají všechny slavno
stí předešlé Aby tomu tak bylo
o to nc zasazuje pořádajíc! výbor

vedle toho i majitelé velkých
prňiiíj-fjovýe- podniku a obchodu
Těchto nc dosud přihlásilo kolem

přetatříceli ale jsou vyhlídky ž

se poecť ten do slavností až ztroj
násobí Ke karnevalovým pozem-

kům které jsou jak známo na

Douglas a 1H ul povede Jeto bí- -

é vysoké sloupoví od jíž 10 ul a
na ] ul zakončeno nudu hilou

řeckou sbivobranou Sloupy i

hrána budou bohatC vyzdobeny o--

ktríckýmí žárovkami takže po- -

hled na nu večer bude zvláště vo- -

ikolepý Celá řada nejlepšíeh at- -

trakcí je pro slavnosti dnes již za

jištěna

— Paní P 1 Ilunterová byla
řetl nedávnem sjsdu se svým Nic

týni synkem pokousána podezře- -

ým psem (' V Jobiisona Pan

luuter vymohl si u policie utrace
ni u jehož lilu va byla pak po

slána do Chicaga n sice do Paste- -

urova ústavu ku prozkoumání V

těchto dnech došla pak sem od-

tamtud zprávu že pes jenž byl no

sitelem do Chicaga zaslané hlavy

yl skutečné slieit vzteklinou a

Že proto nutno by všechny pokou-sán- é

jím osoby okamžitě jely do

Chicaga za účelem raeiom Iního

čenl

— Krajan František T Diviš z

čN S2 William ul známý český

rybář ziuhiánil v min dnech

proháněje se pn řece M Usnuti mi

svém liiotoltivcm člunu nedaleko

llomy Creiku jiitého inue před
utonutím
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Til Jod Sokol OmaliA

Si bňíe Vc slfviln dne !
slptlH v

bodni Vit'' V StikoblVItě 2 3

Kard Apabk taj

Bbr IbiIrtUvm i W JCD
IVdV tdt llti SibÚle l' V8tÍ

tuhle V liciLll dii ll llil 11 1

4
— V isuidé 't hodím ve-

černí vypukl V llldové společno-t- l

Omanu liiiplement umí Trůn
far Co na jíž 1) a Jackaon ul o

hun který nadělal škody za víc

jak řtvrt milionu dollaru Hasi-

či méj nadlidskou prácí pfi zá-

chranné akci Ctyli nich byli

při haaenl zranění ftcnliiict vři-kyr- ii

firem jež v budově jméno-Vlři- rt

apolečnostl měly avé úřadov-

ny byly značné poškozeny Ve-

liké škody byly způsobeny I řii
skladištích a budova firmy Acme

HarvcNfer (Jo jež tčsnč sousedí

budovou zničenou byla po celou

lioilínil V Iiejvčtším nebezpečí —

Htejně ohroženo bylo i nákladní
nádraží 11 P dráhy Hasičům po-

dařilo hp teprve po dvouhodino-ví-

CimíIÍ plíuneny zdolali Veliká

budova však v které oheň po-vst- al

padla dravému živlu za

úplně K jožárovíšti doata- -

VÍIÍ Ke hasiči téměř ze vSech Nfa-hi- c

a íii lísfee dívákfi Poněvadž

nmidno ínolilii dojili k neštěstí

byla povolána veškerá policejní
zálohu l udržování pořádku Na

téže práci podílela se i A acfniua

Národní gardy z Omahy Je
míněním že oheň zavini-

lo několik Iffifiipfl kteří skoro
dcnrič ve akladíšlí jmwtvané apo-lehno- ut

I jNřchpávňli

JV Veřejné ilavnoitni uvádé-n- l

nových člcníí do Z fi B J v

nedčll odpoledne dno 13 irpna o

2:30 odp v Sokolovně v Omazo

K programu odpolednímu vitup
volný Večer taneční zábava

vtupné 25c Každý vítáni
— Theodor I Jílngwalt byl pří

poslední Nchúí omažskó knihovní

rudy zvolen za presidenta jako

nástupce I1' h Hallera
— V mbmťm zdjííoi výjeť

ním m(tíf Coiirtlanrl Mcaeh

jzornot výd výkony
budí výleéni kapela Fr

Hrubého Clevelandii ) kter4

uprívoii podniku byla angažovaná
na eclý týden Hudkem I odbor-

níků jeal že umnvhVU veřejnoat
divno již nemřla příležítoMt tly-Sc- tí

nřeo tak přkného a umřlo-ekeh- o

JiiMiiovana kapela je ka-

pelou rodinnou neboť jejími íle-n- y

jiou otee fiewt yuft a lví dce-

ry Jejích výkony orchestrální
l wdové budí vňeobecný podiv a

jkoii zahrnovány takovým potlo-ake- m

íf přídavek niíhleduje pří-

davek ZvliStním Myniialhiím
těSÍ Ke 12letý Vílím který je
vskutku výbrným krnctÍHlon

družina rodiny p Ilru-(h'- )

vřnuje ve Hvýrh irii(íramech
ZaJílouženoil M)zornoMt hudhfi ře-hI-

i'

a již z Io!m) (IuvímIii krajané
naSi iiincJí by 'i diti rijíti vzie-n- u

opravdu [tříležítoHt nlyíeti
itkoit budhu od hudebné nehrané a

umělecky cítící řcké kapely Ta- -

to se produkuje dvakráte detiné a

sice odpoledne a večer Je nyní
hlavní att rakel výletního místa

které nvou stinnou zahradou na

břehu jezera činí verní pobyt
nadmíru příjemným Zajdete
proto v tčchlo dnech na Coiirt- - j

land Meach a vyslechněte výkony

ioulé České kapely l'V I Irilbč !

ho

Většina nasicli mčoinkých
úřaditíků n niMyoreiii Daldiímiieiit
V či le littVŠtÍNÍ V době lnei I M

ItO dnem méťi náil loeiiiárod-i- d

in um i'ilni konirrcs a U
VU V - 'bi fttfil

Dn nllio dne kouttji ke

vUtnl Volhy které rolitidnou

Uku inělké o-l-v My ittuii

écii č'kým voltěiiui přiHitidiii
lne by hhttotali pru vudireiwké

hondy Mi'ti kvpii vittlárnu milí

ituI proto lid in' mi j ti v svěm
vUotllint á jliitl d lf( lil
l'tnl Volariiiké poudl l éml
ll tak bud i-- j j (o sliti mílo li"
l M ltl '#d'j dílrk'1 VÍ' C

Ho '11 iS li ' KoimI

mUitk p VA U t m Pnin IHU
lUi I 'rit Ihifíinslen to

(lutituer Ablřlh IUtlVll
v p nd li iiiiitK iii id- - jiiltii di

idlm l kř J' f Y' Mtrri u

nasloiiiíla před néj Četa 21 políeí-sl- u

pií vedením kapitána A J
KIíIcnc Po Ashland ave ubíral ae

prfivd na 12 a do Houkla par-
ku k pomníku V prftvodu byly
tři nllejforlcké vozy které byly
po celé eesté nadšené pozdravu
vány Zn úplného pořádku do-

razil fu ň vod v némž mohlo býtl
patnáct iímíc osob do Hoiilaa

parku kde přední mísla kolem

smiulkii zaujaly sbory sokolské
ílovanské ehorvalské a česká
Národní Jednoty Sokolské a župy
Fucyuer Tyrš I? pomníku zaha-

leného prapon-- českých 'a ameri-

ckých barev shromáždili se zatím
česká Fslřední Pévccká 'Jednota

Družstva pro postavení
pomníku fiivcnicr státu Illinois
CharlcN Itcnecn mayor mést a

Chíciioi Carlcr ll Harrison a

mnoho méxlských úřcdníkři Me-

zí Ičuií kdo přišlí vzdát hold

památce nezapomenutelného milá-ck- a

rechfi bylí též konresník A

Sabat b noiuIcc J Habath a soudce

Seidly člen zákonodárný K Smej-

kal a radní A Cvruiák Tisícihla-

vé zástupy tísnily hi všude kolem

pomníku a vytrvaly na žhavém
sluncí po celou dobu programu
Program zahájen byl ouverturou
k apidy pana iSrouska načež přiví-

tal pan Jan Pecha shromážděné a

představil jako anglického řeční-

ka profesora Jar mrhala který
promluvtt4-t- i významu a puohf-ri- l

Karla Havlíčka fteč jeho prouc
senu ťvli krásnou angličíuou a

iiěíiiibi na přítomné hluboký do-

jem Po řeči prof mrhala zapě-
la Fstř Pčv Jednota pod řízením
sbormistra p Kalaše "Véno" od

Smetany načež následovala česká
slavnostní řeč pronesená p Jaro-

slavem Košařem Mezi jiným pra-
vil : "I mešní den budiž zlatým
pUmeni zajmán v listech dějin
ccsKo-aiiieriekv- e i Družstvo nak
které má zásluhu o postavení
pomníku nechť plijme náš dík
lichoť postavilo dílo které bude

chloubou národa českého v Ame-

rice Husliček je nil in iiejdražšíiu
pouč in U je jeilníni Z Iiejlepříeh
našich ideáli! prtispčih blaho

byt a lepší bytí národa bylo mu

stétéjífm než jeho prospěch usoli-

ní Je tu jeli jeden Havlíček
N'i stnichoal se ani o sé penie
ani o vnj ťivot Když zavezen

bl na rořka minintra Hacha do

li) i mi pí ilcť'1 od in" ht po

ficjlcpfiímu oSetření lékaře a nej-nžnřj-

péří a o1nIijzi milující

jej roíliny v pondéli v 2M hod

láno podlehl Nenadálý kon

manžela a pečlivého o

tec uvrhl celou pozúfttalou rodinu
v hoře nezmérné Pohřeb zeHijulé-h- o

krajana odbývá mm dne z do-

mu mnul ku na TcNko-NVirod-
ní

Hřbitov Náležel k řádu 'Tahi- -

eký" ék I 7('S1 I'an Frank
Tomífi narodil ao dna 21 pruínee
roku JSm v Hkelné (okre ilíř

na ihlavwku na Moravé Do

a xic přímo do Omahy

přijel he vf)jí rodinou 12 řervna
IHH J 'í éinéř pět roků pracoval v

zilejííeh ta vířná h miéež po Vj
roku pracoval u firmy 1'axton a

VicrJinif la vždy velíce dbalým
o uvoji rodinu nelekal ne nikdy I

té jicjtéžáí priee Když vfink míly

jeh přece počaly přemáhatí tu

vénoval ae ndékařenl v kterémžto
obchodu aetrval po 7 roků nnée?

í zařídil v éí 1 "íl jíž l'í ul ob-

chod pící n moukou Neúnavnou

pílí u Nvédóuiítým Kvým jednáním
zíxkal í Veliké přízné a obliby
v íech krajanů Zanechá vři zde

vedle truchlící manclky J) ayny tt

' dcery v uluíných pomérďh l'o

zfmtalé rodiné platí hlubokft naíc

NounlraNtl
— Kůzné zprávy které byly v

éelnéjííeh amerických liftech o

zaUclcní jednoho z Inpiéň kteří
vnikli do hoMlimdá inÍNtnoHli Ja-

na Franka v Houf li Omaze pří-válií-

ncki už z ('íneínnalí Ohio

Johna iSrennana který Noudil fa

zastřelený mohi by třeba být i to-

tožný n jeho aynem kterého jíž od

21 července pidířcSiije Vyirá-vé- l

o nčm 'm ae v ('lueinnati do-

pustil několika mciiMÍeh krádeží
Ae do Holit li Omatiy by Ne il

o (HidrobiioNteeli celé pří-

hody
— V nedělí náhle zemřel starý

a vážený zde jal osadník (J7letý

Jan ftíha z é 1415 William ul

Uyl napaden prudkým ziehvatem

mrtvice a taky mu za málo oka-

mžiku (mdlchl Zesnulý byl jed-

ním z iicjsfarHÍch osadníků

1'řísed do Ameriky jel

ihned na sever a usadil se v

Chamhcrlain kde pak žil celou

dlouhou řadu roků D Omahy

přisel v létech posledních
n trvale se zde usadil se svojí ro-

dinou Pro svou bodrou a mír- -

nou povahu téšil se u všech ni

mi se znal nemalé úcté a váž

nosti Dítky sve vychoval a man- -

želkou svou vzorné Jeden z je
ho synů Frank ftíha j zvláitú v

sokolských kruldi uámm a
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